

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 023/2025

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 023/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00004.20250106/0003-62, o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, Ordenador de Despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.649.195/0001-11 - J R COELHO TAVARES

1 - LOTE 01 - UNIFORMES PARA FUNCIONÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BLUSA EM MALHA FRIA, GOLA POLO, MASCULINO, PARA FUNCIONALISMO PÚBLICO: BLUSA GOLA POLO DIVERSAS CORES COM ABERTURA DE DOIS BOTÕES COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA. (P/M/GG/XG)	CM CAMISARIA	130,00	Unidade	35,25	26,46	3.439,80
2	BLUSA EM MALHA FRIA, GOLA POLO, FEMININO, PARA FUNCIONALISMO PÚBLICO: BLUSA GOLA POLO DIVERSAS CORES COM ABERTURA DE DOIS BOTÕES COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA. (P/M/GG/XG)	CM CAMISARIA	170,00	Unidade	35,25	26,47	4.499,90
3	BLUSA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, MASCULINO, PARA FUNCIONALISMO PÚBLICO: BLUSA GOLA REDONDA DIVERSAS CORES COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA. (P/M/GG/XG)	CM CAMISARIA	150,00	Unidade	27,69	20,80	3.120,00
4	BLUSA EM MALHA FRIA, GOLA REDONDA, FEMININO, PARA FUNCIONALISMO PÚBLICO: BLUSA GOLA REDONDA DIVERSAS CORES COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADA. (P/M/GG/XG)	CM CAMISARIA	170,00	Unidade	27,69	20,80	3.536,00
5	CAMISA MASCULINA EM TECIDO OXFORD, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA 3/4, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR A DEFINIR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO; TAM P, M, G; ABERTURA FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO, FECHÁVEL POR DUPLA (MÁQUINA NO BRAÇO) LATERAL, LINHA TITI/120, BOTÕES NA COR DO T	CM CAMISARIA	40,00	Unidade	99,63	74,82	2.992,80
6	CAMISA FEMININA EM TECIDO OXFORD, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA 3/4, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETELADO, COR A DEFINIR NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO; TAM PP, M, G; ABERTURA FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO, FECHÁVEL POR DUPLA (MÁQUINA NO BRAÇO) LATERAL, LINHA TITI/120, BOTÕES	CM CAMISARIA	60,00	Unidade	101,50	76,23	4.573,80

NA COR DO T								
VALOR TOTAL								22.162,30

2 - LOTE 02 - CAPACETES E COLETES FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CAPACETE SEGURANÇA, TIPO ENGENHEIRO, COR AZUL	VONDER	3,00	Unidade	63,98	63,98	191,94
8	CAPACETE SEGURANÇA, TIPO ENGENHEIRO, COR BRANCA	DELTA PLUS	5,00	Unidade	63,98	63,98	319,90
9	COLETE REFLETIVO COM TIRAS REFLETIVAS DE ALTA VISIBILIDADE DE 5 CM DE LARGURA SÃO ENVOLTAS EM 360° HORIZONTAL E VERTICAL PARA QUE VOCÊ POSSA SER VISTO EM TODAS AS DIREÇÕES. - TECIDO 100% POLIÉSTER; MODELO BLUSÃO COM 02 BOLSOS GRANDES NA PARTE INFERIOR FRONTAL; COR - AZUL DELREY; FECHAMENTO EM ZÍPER	AB.MÍDIA	13,00	Unidade	51,85	51,85	674,05
VALOR TOTAL							1.185,89

3 - LOTE 03 - UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DEMUTRAN

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CINTO TÁTICO - CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO	CIA MILITAR	16,00	Unidade	81,33	80,52	1.288,32
22	BALACLAVA - CAPUZ CONFECCIONADO EM MALHA DE LÃ; TECIDO ELÁSTICO OU SINTÉTICO; POLIÉSTER.	SLIM FITNESS	8,00	Unidade	33,11	32,78	262,24
23	CAVALETE DE METALON, MEDINDO 1,20CMX1,00CM COM PLACA CENTRAL DE 1,10CMX0,50CM, COM ADESIVAGEM AUTO REFLETIVA.	LED LED	40,00	Unidade	346,33	342,87	13.714,80
24	JAQUETA - AZUL MARINHO 100% NYLON	CM CAMISARIA	8,00	Unidade	193,37	191,44	1.531,52
25	BLUSA INTERNA TÉRMICA	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	65,00	64,35	1.029,60
26	CALÇA - TÁTICA AZUL MARINHO ESCURA, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	125,77	124,51	1.992,16
27	GANDOLA - COMBAT SHIRT, AZUL MARINHO ESCURO, MANGAS COMPRIDAS	RIPSTOP	16,00	Unidade	283,12	280,29	4.484,64
28	CAPA DE CHUVA EM NYLON - JAQUETA COM FORRO TELA	NAVE	16,00	Unidade	191,53	189,61	3.033,76
29	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA SEM ADESIVO 70MM X 200M. FITA PLÁSTICA COLORIDA EM POLIESTIRENO COM LISTRAS AMARELA E PRETA INTERCALADAS.	PLASTCOR	100,00	Unidade	24,29	24,05	2.405,00
30	SPRAY DE PIMENTA P5007 ORIGINAL FORTÍSSIMO 110ML	PROSECURE	40,00	Unidade	82,98	82,15	3.286,00
31	PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR	FOX BOY	8,00	Unidade	37,33	36,96	295,68
32	LUVAS - LUVAS DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS DEDOS	VONDER	24,00	Par	44,50	44,06	1.057,44
33	APITO PROFISSIONAL - EM PLÁSTICO ABS	ADAMS	16,00	Unidade	34,06	33,72	539,52
34	CONE - CONE DELIMITADOR EM SILICONE COM 75 CM DE ALTURA; CORES: LARANJA	VONDER	120,00	Unidade	31,30	29,23	3.507,60
35	LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL - LANTERNA TÁTICA PROFISSIONAL	THOR	16,00	Unidade	114,70	113,55	1.816,80

	POLICE CREE LED, GERA 260.000W E 710,000 LUMENS						
36	MEIA ESPORTIVA CANO LONGO	LUPO	16,00	Par	14,53	14,38	230,08
37	BORNAL POCHETE PERNA MILITAR AGENTE GUARDA+CINTO	WWART TACTICAL	8,00	Unidade	92,07	91,15	729,20
38	PORTA TONFA FIXO POLIMERO (BÉLICA)	ATAACK	8,00	Unidade	71,09	70,38	563,04
39	TONFA - DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA	SHOTGUN	8,00	Unidade	45,61	45,15	361,20
40	SUTACHE EM TECIDO SITEL FILL AMARELO LIMAÓ	ESTILOTEX	16,00	Unidade	14,47	14,33	229,28
41	FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM - FIEL EM NYLON TRAÇADO DE 80 CM NA COR PRETA, PARA UTILIZAR NO OMBRO.	BOTAPARAN DA	16,00	Unidade	23,63	23,39	374,24
42	DISTINTIVO EM METAL PARA BOINA - DISTINTIVO EM METAL DISTINTIVO PARA BOINA COM O BRASÃO DO DEMUTRAN. DIMENSÕES: 4 CM DE ALTURA X 3,5 CM LARGURA.	PRÓPRIA	16,00	Unidade	56,67	56,10	897,60
43	FIVELA PRETA EM AÇO - FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA.	EC	16,00	Unidade	18,65	18,46	295,36
44	CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON - CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON, PARA CALÇA, COR PRETA. TAMANHO A COMBINAR.	TATICAL HOOTS	16,00	Unidade	38,87	38,48	615,68
45	BOINA TIPO MILITAR - BOINA TIPO MILITAR FRANCESA NA COR PRETA	SAINT-MICHEL	16,00	Unidade	97,47	96,00	1.536,00
46	COTURNO TÁTICO IMPERMEAVEL NA COR PRETA	KS	16,00	Par	298,23	294,00	4.704,00
47	BONÉ - EM TECIDO RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO NA COR PRETA COM BORDADO BRASÃO DO DEMUTRAN NA FRENTE.	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	38,71	38,32	613,12
48	CALÇA COMPRIDA - EM TECIDO RIP STOP	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	159,72	158,00	2.528,00
49	GANDOLA MANGA LONGA - EM TECIDO SITEL FILL	BMAN	16,00	Unidade	166,27	164,61	2.633,76
50	CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA LONGA - 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE NA COR PRETA COM BORDADO BRASÃO DO DEMUTRAN NO PEITO NO LADO ESQUERDO E BORDADO O NOME TRÂNSITO DMT NAS COSTAS.	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	63,19	62,56	1.000,96
51	CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA CURTA - 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE NA COR PRETA COM BORDADO BRASÃO DO DEMUTRAN NO PEITO NO LADO ESQUERDO.	CM CAMISARIA	16,00	Unidade	27,97	27,71	443,36
VALOR TOTAL							57.999,96

4 - LOTE 04 - UNIFORMES AGENTES DE ENDEMIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABA FRONTAL, COPA LISA, DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR	VONDER	36,00	Unidade	18,74	15,00	540,00
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA FACIAL DUPLO - TIPO X-PLORE - COM ÓCULOS	VALEPLAST	20,00	Unidade	68,70	53,00	1.060,00
12	CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL	CM CAMISARIA	36,00	Unidade	75,14	57,45	2.068,20
17	CAMISETA EM POLY BRIM LEVE TAM P, M, G, GG; TECIDO BRIM	CM CAMISARIA	36,00	Unidade	67,21	51,00	1.836,00
18	CHAPÉUS EM BRIM COR CAQUI TAM	CM	36,00	Unidade	27,67	21,00	756,00

	ÚNICO, MODELO AUSTRALIANO TIPO PESCADOR/CAÇADOR COM CORDÃO REGULÁVEL	CAMISARIA					
19	BOTINA CALCADO FECHAMENTO EM ELÁSTICO LATERAIS	LÍDER	36,00	Par	100,93	77,00	2.772,00
20	BOLSA EM LONA NA COR CAQUI TAM UNI • 100% ALGODÃO	CM CAMISARIA	36,00	Unidade	126,67	96,00	3.456,00
VALOR TOTAL							12.488,20

5 - LOTE 05 - UNIFORMES AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	COLETE EM POLY BRIM LEVE COR AZUL	CIA MILITAR	104,00	Unidade	118,00	66,03	6.867,12
14	BONÉ COPA CONFECCIONADO EM BRIM, COM PROTEÇÃO PESCOÇO/NUCA	CM CAMISARIA	104,00	Unidade	23,72	13,28	1.381,12
15	CAMISA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV50+, COM GOLA REDONDA OU CARECA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHOS VARIADOS P/M/G/GG.	CM CAMISARIA	104,00	Unidade	78,33	43,84	4.559,36
16	MOCHILA PERSONALIZADA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE	CM CAMISARIA	104,00	Unidade	107,75	60,31	6.272,24
VALOR TOTAL							19.079,84

Adjudicado para J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF: 11.649.195/0001-11, pelo melhor valor de R\$ 112.916,19 (cento e doze mil, novecentos e dezesseis reais e dezenove centavos), em 15/04/2025.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
Matrícula Funcional Nº 4315